[image: image1.wmf]
	[image: image1.wmf]
	Secretaria Municipal de Compras e Licitações
Comissão Geral de Licitação

Avenida do Cerrado, n° 999, Pilotis, Park Lozandes

Fone: (62) 3524 6320 / Fax: (62) 3524 6315

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DOS TRABALHOS LICITATÓRIOS REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2011
Aos 28 (vinte e oito) dias do mês Fevereiro de 2011, às 09h30m, reuniu-se a Comissão Geral de Licitação, constituída pelo Decreto Municipal n.º 216 de 01/02/2011, para na forma da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, proceder à sessão de abertura dos trabalhos licitatórios da Tomada de Preços n.º 001/2011, objeto do processo n.º 42846376/2010, oriundo da Secretaria Municipal de Saúde - SMS, destinado à Contratação de pessoa jurídica especializada em obras para execução de serviços de Implantação de uma Unidade Padrão da UABSF (Unidade de Atenção Básica a Saúde da Família), localizado no Conjunto Vera Cruz I, nesta Capital, conforme especificações constantes dos Anexos: memorial descritivo/especificações técnicas, planilha orçamentária, cronograma físico-financeiro e projetos, na forma deste Edital e nos termos da Lei nº. 8.666 de 21/06/1993 e suas alterações posteriores. A presente Tomada de Preços teve sua divulgação realizada através de publicação nos jornais: Diário Oficial da União, edição do dia 28/01/11; Diário Oficial do Estado, edição do dia 31/01/11; Diário Oficial do Município, edição do dia 31/01/11; jornal “O Popular”, edição do dia 29/01/11 e no site desta Prefeitura. No horário preestabelecido, a Comissão deu início aos trabalhos. Os envelopes de “Documentação” e “Proposta de Preço” das empresas: 1- Antares Construtora e Incorporadora Ltda., 2- STEC – Saneamento, Telecomunicação, Eletricidade e Construção Ltda., 3- Engebrás Engenharia Brasiliana Ltda., 4- Luciano Elias Ribeiro – Portal Construções, 5- Tecnova Engenharia Ltda., 6- Concreta Construtora e Incorporadora Ltda., 7- JM Construtora e Empreendimento Macedo Ltda., 8- Engemar Construções e Serviços Ltda. e 9- Geo Engenharia Ltda., foram deixados no ato da abertura da sessão. Nenhuma empresa participa da presente sessão. Inicialmente foram abertos os envelopes contendo as “Documentações”, sendo estas vistadas pela Comissão de Licitação. As empresas Antares Construtora e Incorporadora Ltda., Luciano Elias Ribeiro – Portal Construções, Tecnova Engenharia Ltda., Engemar Construções e Serviços Ltda., JM Construtora e Empreendimento Macedo Ltda., Geo Engenharia Ltda. e STEC – Saneamento, Telecomunicação, Eletricidade e Construção Ltda., comprovaram sua condição de microempresa / empresa de pequeno porte. Em seguida, a Comissão resolve pela suspensão da sessão visando à análise detalhada da documentação e dos atestados de capacidade técnica apresentados pelas empresas. Quanto aos envelopes contendo a proposta comercial, foram rubricados no lacre pela Comissão, e ficarão em poder desta, devidamente rubricados e lacrados, até a data de sua abertura. Nada mais havendo a relatar, esta Comissão encerra os trabalhos com a lavratura desta ata que após lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da Comissão, ficando desde já os autos com vistas franqueados aos interessados. Esta ata será afixada no quadro próprio de avisos dos procedimentos licitatórios desta Comissão, para conhecimento dos interessados e para que surta os efeitos de publicação conforme determina a lei.

João de Paiva Ribeiro

Presidente

          Maria do Carmo Marques de Sousa
                                                   Fernanda Teodoro da Silva Barros

                            Membro

                 Membro

              Juliana Nunes Borges                                                                                Ivone Fátima de Jesus

                        Membro

                                    Membro

Lucíula Santana dos Santos Ferreira

Membro

___________________________________________________________________________________________________________

K:\Pasta Compartilhada\2011\ATA\Tomada de Preços\Ab\Abert.T. P. 001-2011 LucMon.doc

_104294008.doc
[image: image1.png]Prefeitura

Goliania